

ACTIA GROUP :

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1^{ER} TRIMESTRE

Nouvelle segmentation des activités en 4 divisions

ACTIA Group réalise un chiffre d'affaires consolidé de 139,8 M€ au 1^{er} trimestre 2024, en croissance de 1,1 % par rapport au 1^{er} trimestre 2023. La tendance est conforme à l'objectif d'une croissance annuelle comprise entre 3 et 5 %. Comme annoncé en 2023, le Groupe a adopté la nouvelle segmentation de ses activités autour de quatre divisions : Mobility, Aerospace, Energy, et Engineering Services. En adéquation avec les marchés mondiaux adressés par le Groupe, dont 63,4 % du chiffre d'affaires consolidé de la période est réalisé à l'international, elle permet une compréhension plus fine des différents domaines d'expertises et contribuera à une meilleure lisibilité de la stratégie de développement du Groupe pour les années à venir.

	T1 2024		T1 2023 retraité ⁽¹⁾		Var. M€	Var. %
	M€	% CA conso	M€	% CA conso		
Mobility	115,6	82,7 %	111,6	80,7 %	3,9	+3,5 %
Aerospace	12,6	9,0 %	15,1	11,0 %	-2,6	-17,0 %
Energy	5,9	4,3 %	7,7	5,6 %	-1,8	-22,8 %
Engineering Services	5,7	4,1 %	3,6	2,6 %	2,0	+56,1 %
Holding	NS	0,0 %	0,1	0,1 %	-0,1	-78,8 %
ACTIA Group	139,8	100,0 %	138,2	100,0 %	1,5	+1,1 %

Données non auditées. (1) l'information financière 2023 est retraitée trimestriellement afin d'assurer la comparabilité avec la nouvelle segmentation.

La division Mobility (82,7 % du chiffre d'affaires consolidé) conçoit et fabrique des équipements et systèmes électroniques embarqués pour adresser les différents enjeux de la mobilité terrestre dans les domaines du transport routier et ferroviaire, du transport de marchandises et de personnes, des engins pour l'agriculture et la construction. La large gamme de solutions et les services associés améliorent l'expérience utilisateur, favorisent la transition énergétique, accélèrent l'adoption de véhicules autonomes, intègrent des technologies intelligentes et évolutives, et contribuent à assurer la durabilité des différents types de véhicules. Elle génère un chiffre d'affaires de 115,6 M€ en hausse de +3,5 % (+3,9 M€) : le ralentissement anticipé du segment des engins de chantiers et des engins agricoles est compensé par la croissance des solutions Véhicules Légers, Bus & Cars et Poids Lourds. Dans le domaine du ferroviaire, la division enregistre un recul lié au retard pris par certains donneurs d'ordre qui devrait être rattrapé d'ici la fin de l'année. Cette division réalise 74,2 % de son chiffre d'affaires à l'international.

La division Aerospace (9,0 % du chiffre d'affaires consolidé) conçoit et fabrique des systèmes d'électronique embarquée pour l'aéronautique et le spatial ainsi que des solutions complètes et intégrées pour les télécommunications par satellite. Elle génère un chiffre d'affaires de 12,6 M€, en recul de -17,0 % (-2,6 M€) principalement lié à un client suédois dont la facturation est tributaire d'une production par lots. La saisonnalité des activités SatCom se retrouve également en ce début d'année, avec un effet base défavorable lié aux livraisons du programme Comcept, achevé courant 2023. Cette division réalise 18,7 % de son chiffre d'affaires à l'international.

La division Energy (4,3 % du chiffre d'affaires consolidé) développe, intègre et met en œuvre des solutions novatrices pour la gestion, le transport et la distribution de l'énergie électrique pour les grands acteurs de l'énergie. Elle génère un chiffre d'affaires de 5,9 M€, en recul de -22,8 % (-1,8 M€) en liaison avec un effet de base défavorable lié à une forte activité au 1^{er} trimestre 2023 (effet rattrapage par rapport à la pénurie des composants) mais également avec un programme de déploiement d'équipements pour un client dans le domaine des infrastructures réseau plus lent sur 2024. Cette division réalise l'ensemble de son chiffre d'affaires sur le territoire français.

La division Engineering Services (4,1 % du chiffre d'affaires consolidé) assure la conception et le développement de produits et de systèmes embarqués, augmentés de services logiciels pour les secteurs de la mobilité et de l'industrie. Elle génère un chiffre d'affaires de 5,7 M€, en hausse de +56,1 % (+2,0 M€) qui reflète la reconnaissance du haut niveau d'expertise d'ACTIA. Cette division intègre notamment les collaborations technologiques dans le domaine des systèmes embarqués pour véhicules. Cette division réalise 96,0 % de son activité avec des clients français (hors Groupe).

PERSPECTIVES 2024

Le contexte économique de ce début d'année, marqué par des baisses de volumes annoncées par certains clients, notamment dans le domaine des engins spéciaux (engins de chantier et matériels agricoles), induit une contraction de la part court terme du carnet de commandes. En effet, alors que celui-ci, au 31 décembre 2023, progresse de 16,9 % par rapport à fin 2022, la part à moins d'un an baisse à 74,3 % contre 76,1 % un an plus tôt. Néanmoins, la stratégie de diversification des marchés adressés menée depuis plusieurs années, avec une répartition équilibrée des différentes typologies de clients, et le succès de la stratégie de conquête commerciale limiteront cet effet temporaire. Ainsi, la mise en production de nouvelles familles de produits permettra à ACTIA d'assurer une légère croissance de son chiffre d'affaires en 2024, comprise entre 3 et 5 %. Tenant compte de ses capacités de production et des perspectives de ses clients, l'objectif des 800 M€ de chiffre d'affaires a été fixé à 2027. Le Groupe table également sur la stabilisation des approvisionnements et la poursuite de l'efficacité de ses initiatives stratégiques pour continuer d'améliorer sa structure financière.

L'Assemblée Générale Ordinaire est convoquée pour le 28 mai 2024 à 17h00, au siège social d'ACTIA. Elle propose la distribution d'un dividende de 0,12 euro par action dont le détachement interviendrait le 13 juin 2024. La documentation est mise à disposition des actionnaires sur <https://investors.actia.com/information-permanente/assemblees-generales/>.

À PROPOS D'ACTIA

Le Groupe ACTIA est une Entreprise de Taille Intermédiaire créée en 1986, une ETI familiale et internationale dont le siège se situe en France. Ce caractère familial garantit la pérennité du Groupe et son indépendance dans une dynamique entrepreneuriale toujours renouvelée. Le métier d'ACTIA est de concevoir et de fabriquer une électronique au service de la gestion des systèmes dans les domaines particulièrement exigeants de l'automotive, du ferroviaire, de l'aéronautique, du spatial, de la défense, de l'énergie et des télécommunications.

Les engagements d'ACTIA s'expriment dans les orientations ambitieuses du Groupe au service des enjeux sociétaux : la mobilité, la connectivité, la sécurité et l'environnement. La maîtrise de la production et de la conception des produits signés ACTIA est une véritable garantie de qualité. L'ensemble des collaborateurs du Groupe partage cette exigence de qualité dans un environnement totalement certifié.

CHIFFRES CLÉS

- Chiffre d'affaires 2023 : 579,3 M€.
- Plus de 4 000 collaborateurs dans le monde, dont environ 1 450 ingénieurs et techniciens au service de la R&D.
- Implanté dans 17 pays.
- 14 à 18 % du CA investi chaque année en R&D.

BOURSE

- Euronext Growth Paris
- ISIN FR0000076655 – Mnémo : ALATI Reuters : MRSP.PA – Bloomberg : AIELF:FP
- Indices : Euronext Growth All Shares – Euronext Tech Croissance – Euronext Helios Space – Entemext PEA-PME 150 – GAÏA index

CONTACTS

ACTIA - Catherine Mallet - Tél. : 05 61 17 61 98 – contact.investisseurs@actia.fr
CALYPTUS - Marie Calieux - Tél. : 01 53 65 68 68 – actia@calyptus.net

PROCHAINS RENDEZ-VOUS

- **Assemblée Générale Ordinaire** : mardi 28 mai 2024 à 17h00
- **Chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2024** : mercredi 7 août 2024 à 7h00
- **Résultats du 1^{er} semestre 2024** : mardi 24 septembre 2024 à 7h00
- **Réunion de présentation des résultats du 1^{er} semestre 2024** : mercredi 25 septembre 2024